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op for ministeren, hvis der er fundet noget, der 
ikke ligger heri, som Socialdemokraterne mener 
der skal ligge heri. : , 홢 

(Kort bemærkning). , . , 1 
Line Barfod (EL): 
Jeg kan forstå på hr. Bent Bøgsted, at hvis det ' 
her forslag bliver vedtaget, vil dé arbejdsløse på 
kontanthjælp modtage et tilbud om arbejde eller 
uddannelse. Hvor i de her lovforslag står det, 
for ingen af os andre har været i stand til at se, at 
de her lovforslag betyder, at der kommer nogle 
tilbud om arbejde og uddannelse? Der er ikke 
noget i det her, der tyder på, at der bliver skabt 
nogle nye job. Derfor, vil jeg gerne høre, hvordan 
hr. Bent Bøgsted mener, vi skal sikre, at der kom- 
mer tilbud om arbejde eller uddannelse til de 
mange, der er på kontanthjælp, fordi de ikke har 
været i stand til at få tilbud om et arbejde. 

Hr. Bent Bøgsted og hans parti har jo selv. væ- 
ret med til f.eks. at afskaffe servicejobbene, som 
kunne give folk mulighed for at komme i arbej- 
de der, hvor der er behov for det, bl'.a. i ældre- 
p l e j e n . .  V.; 홢홢홢 

(Kort bemærkning). ; 
Bent Bøgsted (DF): , 
Med hensyn til om de skal have tilbudt arbejde 
eller uddannelse: Det står i arbejdsmarkedsre- 
formen, bl.a. under regnskabsvæsen, men det 
står også under de tiltag, der skal til for at sikre, 
at de kommer i arbejde. Der står, at de skal have 
tilbudt et arbejde eller en uddannelse efter 6 må- 
neder, og med 3.måneder mere bliver det 9 må- 
n e d e r . . :  . 홢 : : 

홢 . Kl. 18.25 
Jeg går da ud fra, at de forskellige instanser, 

der skal bedømme, overholder de regler. Der 
står, at de skal have tilbudt arbejde eller en ud- 
dannelse, før de begynder at sætte ydelsen ned. 
Ellers er det efter min opfattelse på ;et forkert 
grundlag, ydelsen bliver sat ned, hvis ikke de 
har fået tilbuddet først.  ̂

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Nu bliver jeg lidt forvirret, for allerede i dag er 
det jo sådan, at hvis man siger nej til et tilbudt 
arbejde, bliver ydelsen skåret helt væk, så får 
man slet ingenting. Mener hr. Bent Bøgsted, at 
der i de forslag ligger det, at man efter 6 måne- 
der får tilbudt et arbejde, og hvis man siger nej 
til det, så bliver ens ydelse så skåret lidt? Eller er - 
det sådan, at ens ydelse bliver skåret, uanset om 

det har været muligt at få tilbudt arbejde eller ej? 
For det er vel fortsat sådan, at man fjerner ydel- 
sen fuldstændig, hvis folk ikke tager imod et til- 
budt arbejde. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Nu håber jeg ikke, hr. Bent Bøgsted har fået for 
svære spørgsmål, for jeg mangler lige at få svar 
på en enkelt ting. Det er mit tredje spørgsmål, så 
jeg kan ikke spørge igen; så må jeg spørge ude i 
forsamlingshuset. Begge dele kan ikke være rig- 
tige: at beskæftigelsesministeren fortæller for- 
ligspartierne, at vi ikke forhandler på skrømt, og 
at man har en aftale på forhånd med Dansk Fol- 
keparti. 

Derfor vil jeg gerne vide, om det ikke forhol- 
der sig sådan, som jeg tidligere har skitseret, at 
Dansk Folkeparti har tilsluttet sig den aftale, 
som forligskredsen, den gamle forligskreds om- 
kring arbejdsmarkedspolitik, lavede, og man 
kom over og fik morgenkaffe, og man tiltrådte 
den aftale. Er det ikke sådan, det forholder sig, 
for ellers har beskæftigelsesministeren et pro- 
blem? 

Jeg ser meget frem til, at Dansk Folkeparti 
hurtigst og snarest begynder at indfri nogle af 
alle de løfter, som man har givet, for så vidt an- 
går arbejdsmiljø, arbejdsskader, barsel, BST, og 
hvad ved j eg . . .  , 

Der bliver også en mulighed for at udøve en 
god gerning i forhold til eksklusivbestemmelser 
meget snart, hvis regeringen fremsender et så- 
dant. Vi venter meget på, hvornår Dansk Folke- 
parti kommer og viser sit rette sindelag, hvis et 
sådant findes. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jeg vil starte med hr. Bjarne Laustsen. Det er så- 
dan, at af gode grunde har Dansk Folkeparti jo 
ikke mulighed for at bedømme, hvad ministeren 
har fortalt hr. Bjarne Laustsen til møderne. Det 
kan vi ikke vide noget om, 4a, vi ikke har været 
til stede på de samme møder. 

Men det vil da være tilfredsstillende for mig i 
hvert fald at vide det, hvis det, hr. Bjarne Laust- 
sen ville hen til, var, at Socialdemokratiet ikke 
ønsker at arbejde sammen med Dansk Folkepar- 
ti, så vil jeg gerne have det. at vide her, for så ved 
vi også fremover, hvordan vi skal stille os i den 
forbindelse. 

Til fru Line Barfod: Jeg stod og kiggede efter 
det, men jeg kunne ikke lige finde det sted, hvor 


